
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Progetto Biodiversità  cod.8.01 - Autorizzazione rinnovo delle convenzioni con 

Agricoltori Custodi L.R. 12/2003  e impegno di spesa - Euro 16.592,00 iva compresa - 

Bilancio 2021.                                                                                            

VISTO il documento istruttorio riportato e ritenuto, per le motivazioni riportate nello stesso indicate, di 

adottare il presente documento

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 “così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 (Approvazione programma attività e 

bilancio preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VISTA la DGR 647 del 24.05.2021 “Proroga incarico per le funzioni di Direttore generale dell’Agenzia

per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) e conferimento incarico ad interim delle

funzioni della P.F. “Servizio fitosanitario regionale e agrometeorologia”

DECRETA

- di  autorizzare  il rinnovo delle  convenzion i  con diversi Agricoltori custodi per la conservazione delle 

risorse genetiche – L.R. 12/2003 e la valorizzazione della Biodiversità Agraria Marche nell’ambito 
del Progetto “Biodiversità agraria” anno 2021;

- di approvare lo schema di convenzione riportato in calce al presente atto per farne parte integrante 
(ALLEGATO A);

- di  impegnare la somma complessiva di Euro  16.592 , 00, iva compresa, per l’annualità 20 2 1  a favore 

di  diversi  Agricoltori custodi, come da elenco,  per la conservazione delle risorse genetiche - L.R. 
12/2003 – e la valorizzazione della biodiversità agraria Marche nell’ambito  del Progetto “ Biodiversità 
agraria ”  da liquidare ad attività svolta (cod. 8.01) sul Bilancio ASSAM 20 2 1 ,  P rogetto “Biodiversità” 
cod. 8.01 categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa: “Convenzioni”, codice 201001:

 Contributo Fonte contributo Azienda varietà conservata

1 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Az. Berti Ovidio Fava di Fratte Rosa

2 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Bonifazi Donato Fava di Fratte Rosa

3

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mistechì di Carboni 
Alessandro che sostituisce  

Anice Verde di Castignano



2

Carboni Settimio

4

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Agricola Cardinali Tina Fagiolo Biscottino

5

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agr. Case Bottaro
Pomodoro Pendolino e Scalogno di 
Pergola

6 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Cipriani Marisa Carciofo di Montelupone

7

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mariani Cecile Helene 
Catherine che sostituisce 
Federici Sergio

Fagiolo Cannellino di Fiuminata

8

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Borgo Storico Cisterna Cappero di Borgo Cisterna

9

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola "La Tradizione" Cipolla di Suasa

10

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Ortofrutticola Malavolta 
Enzo - Ivano

Taccola, Anguria e Meloncino di 
Massignano

11

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola Nazzareno Medei Cece Quercia, Roveja

12
€ 0,00 PSR MIS. 10.1

Az. Montalbini Marino 
Mais Offofile di Roccacontrada – 
Arcevia

13

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Monti Ileana Mais Ottofile di Treia, Orzo Mondo

14 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Società Agricola Mosci P.R.L. SS Carciofo Jesino

15

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Società Agricola Nuove Radici Cipolla Rossa di Pedaso

16

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Pandolfi Vasco Orzo Mondo

17

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Soc. Agricola  F.lli Paris Fagiolo Cenerino

18

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola Rasoterra di 
Marchionni Yuri

Cipolla Rossa di Pedaso

19

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agr. Rosatelli Rodolfo Fagiolo Biscottino, Fava di Fratte Rosa

20

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Roso Dino Frumento Jervicella

21

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Sdogati Mario Cicerchia di Serra de' Conti

22

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Simonetti Liliana Cicerchia di Serra de' Conti

23

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agricola STACHYS Carciofo Jesino, Fagiolo Monachello

24 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Trionfetti Daniele Fava di Fratte Rosa

25 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Az. Agr. Pasquinelli Ennio Orzo Nudo



3

26

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Bioagriturismo Rambona di 
Cuccagna Luigi e Renzo

Mais Ottofile di Pollenza

27

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Villa Franco Anice Verde di Castignano

28
€ 0,00

convenzione 
ASSAM

Orto antico di Lo Giudice 
Eduardo

Pomodoro da Serbo di Monte San 
Vito

29

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Soc. Agr. La Nostra Terra  srl Lattuga Rossa della Sentina

30

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Società Agricola F.lli Boni s.s. Carciofo Violetto Tardivo di Pesaro

31

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Luca Lacché Pomodoro Cuore di Bue "Atipico"

32

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

B.R. di Berluti Riccardo Cipolla di Suasa

33

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda agricola La Primula di 
Leonardi Angelo

Tompinambur dei Sibillini

34

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

La Campana Società 
Cooperativa Agricola

Carciofo Ascolano

35

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Agricola Pandolfi 
Orsini di Andrea Orsini

Cipolla di Suasa - Fagiolo Occhio di 
Capra

36 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda agricola Il Seguito Carciofo di Montelupone

37

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

I Lubachi bio di Rosatelli Nicola Pisello delle Fratte

38

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Ferretti Andrea Cipolla Rossa di Pedaso

39

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Cooperativa Sociale Terra e 
Vita

Cartamo di Recanati, Pomodoro pera 
giallo

40

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mamma Viola di 
Meschini Fabrizio

Pisello di Montesanto

41

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

I Tuzi Società Agricola Semplice
Pomodoro Rosa Centenario della 
Sentina

42
€ 0,00

convenzione 
ASSAM

Terre della Sibilla Fagiolo Monachello

43

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Alberochecammina Lupino Bianco

44 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Giacani Francesca Carciofo Jesino

45

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM Eredi di Sensi Antonio Fagiolo Monachello

46

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Rosati Amedeo
Peperone a Corno di Grottammare



4

- di prendere atto che il costo per gli oneri della sicurezza è pari a zero, in quanto il servizio di che 
trattasi non presenta rischi di interferenze, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs n.81/2008;

- di dichiarare e attestare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
n.445/2000, del  dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n.50/2016 , di  non trovarsi 
in situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse;

- di prendere atto dell’attestazione di copertura finanziaria Capitolo 8.01 Progetto B i odiversità – L.R. 

12/2003;

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs.  18.04.2016 n. 50 e  s.m.i. , il “Responsabile Unico del 

Procedimento” nella persona della Dott.ssa Paola Staffolani.

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. n. 9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)” e 

s.m.i.;

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale”;

- Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

- Legge n. 194/2015 - Disposizioni per la tutela e la valorizzazione della biodiversità di interesse 

agricolo e alimentare;

-  L.R. 12/2003 “Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano;

- Delibera di Giunta Regionale n. 1374 del 22/10/2018 – Programma operativo triennio 

2019/2021;

- Decreto AU n. 12/2009;

- Decreto AU n. 102/2009;

- Decreto AU n. 6/2010;

- Decreto AU n. 98/2011;

- Decreto AU n. 38/2012;

- Decreto del Direttore n.398 del 14/12/2017;

- Decreto del Direttore n. 220 del 07/12/2018;

- Decreto del Direttore n. 537 del 13/11/2019;

- Decreto del Direttore n. 252 del 23/11/2020;

- Delbera di Giunta Regionale n. 1374 del 22/10/2018 – Programma operativo triennio 2019/2021

- Delibera della Giunta Regionale n. 75 del 01/02/2021 – Programma operativo annale 2021

- Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Agroalimentari n. 29 del 22/01/2021 – Bando (a 

condizione)  Misura 10.2. operazione A

Motivazione

La conservazione della agrobiodiversità rappresenta un aspetto chiave della politica agricola regionale; 

a tal proposito con la L.R. 12/2003 la Regione Marche è intervenuta a tutela delle risorse genetiche del 

territorio marchigiano minacciate da erosione genetica ed ha individuato nell’ASSAM il soggetto 

gestore del Repertorio Regionale del patrimonio genetico e della Rete di Conservazione e Sicurezza. 

Nel territorio regionale delle Marche sono presenti numerose varietà locali, costituenti la biodiversità 

genetica, ancora coltivate dagli agricoltori. Il recupero e la salvaguardia di tali varietà, ovvero il 

germoplasma, sono alla base della difesa degli agroecosistemi locali dall’erosione genetica e che sono 

necessari allo sviluppo di produzioni tipiche di qualità. Lo strumento operativo è la Legge Regionale n. 

12 del 3.06.2003 “Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano” che, con il 

piano settoriale, provvede allo studio, al censimento e la conservazione su tutto il territorio regionale 

della biodiversità animale e vegetale. Tali attività, approvate dal Programma Operativo triennale 



6

2019- 2021 e annuale 2021, sono affidate all’ASSAM e finanziate dalla Misura 10.2 – Operazione A)FA 

4A del PSR 2014/2020 Marche come previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 01/02/2021.

Con Decreto del Dirigente del Servizio Politiche agroalimentari n. 29 del 22/01/2021 è stato emanato 

un bando attraverso il quale l’ASSAM ha presentato domanda in data 18/02/2021 (ID 52550) .

Nell’ambito delle attività del progetto “Biodiversità agraria” (L.R. 12/2003) si prevede tra l’altro 

all’interno della Rete di conservazione e sicurezza l’attività degli agricoltori custodi, soggetti attivi nella 

conservazione  in situ  delle risorse genetiche iscritte al Repertorio Regionale della Biodiversità. Con 

precedenti decreti AU n. 12/2009, n. 102/2009, n. 6/2010, n. 98/2011, n. 38/2012 sono state attivate 35 

convenzioni; per l’anno 2015 si è reso necessario autorizzare il rinnovo d elle  convenzioni per 

altrettante risorse genetiche iscritte al Repertorio e cioè Fava di Fra tte Rosa, Cicerchia di Serra De   

Conti, Cece Quercia di Appignano, Mais ottofile - accessione Roccacontrada, Mais ottofile - accessione 

Pollenza, Orzo nudo. Tutte le convenzioni risultano scadute al 31 dicembre 2015. Nel 2016 non sono 

state attivate convenzioni. 

Con Decreto del Direttore n. 398 del 14.12.2017 sono state autorizzate l’avvio di diverse  convenzioni 

con gli Agricoltori custodi ,   dove,  in virtù della nuova programmazione PSR 2014/2020 ,   sono state 

revisionate e aggiornate  prevedendo  contributi per la conservazione della risorsa genetica (sup. 

specifica e quantità di seme da riconsegnare specificato nell’allegato tecnico di ogni singola 

convenzione con l’azienda   specifica) e valorizzazione della biodiversità agraria Marche (partecipazione 

ad eventi di animazione durante ogni  anno di   convenzione).  Sempre con lo stesso decreto sono stat i    

impegnati e liquidati i corrispettivi spettanti come da convenzione per l’annualità 2017.

L’ASSAM, per l’anno 2018,  ha stipulato ulteriori convenzioni con agricoltori custodi di accessioni per lo 

più rientranti nelle specie orticole iscritte al Repertorio Regionale  con Decreto del Direttore n. 220 del 

07/12/2018.

Per l’anno 2019 sono state convenzionate ulteriori sei aziende agricol e  con Decreto del Direttore n.   

537 del 13/11/2019.

Con Decreto del Direttore n. 252 del 23.11.2020 , per l’anno 2020,  sono state stipulate altre due 

convenzioni con agricoltori custodi  per le  accessioni Lupino Bianco e Fagiolo Monachello 

raggiungendo il numero totale  di 43 convenzioni.

Tali convenzioni riportano una scadenza al 31.12.2020 e per dare un proseguo alle attività di rete e di 

conservazion e  e sicurezza delle risorse genetiche a rischio  di  erosione  genetica  si reputa necessario 

rinnovarle  al fine    di  garanti re  la conservazione  e la moltiplicazione  in situ  del materiale genetico di 

interesse regionale di cui all'articolo 2 della L.R. 12/2003.

Si ritiene opportuno che il rinnovo di tali convenzioni abbia termine il 31.12.2021 in coincidenza con il 

termine del Programma operativo triennale 2019-2021.

Oltre alle 4 3  convenzioni da rinnovare si aggiungono  ulteriori   3  nuove  convenzioni  per le accessioni 

quali in Carciofo Jesino, Fagiolo Monachello e Peperone a corno di Grottamare.

Il rinnovo delle convenzioni comporterà un contributo di euro 4 88 ,00, IVA  compresa ,  escluse le  aziende 

agricole che aderiscono al PSR 2014-2020 Mis. 10.1  Operazione D) Azione 2 – Conservazione del   



7

patrimonio genetico regionale di origine vegetale ,  per cui il contributo deve essere necessariamente 

pari a 0,00 euro,  come meglio specificato nello schema di convenzione allegato , per un importo totale 

di  euro  16.592 ,00  IVA  compresa  impegnati  sul Bilancio ASSAM 2021, Progetto “Biodiversità” cod. 

8.01 categoria “Convenzioni”, tipologia di spesa: “Convenzioni”, codice 201001.

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di autorizzare la stipula di rinnovo di convenzione con 

diversi agricoltori custodi per la conservazione delle risorse genetiche  - L.R. 12/2003 inerente al 

progetto Biodiversità (cod. 8.01) e di impegnare la somma  complessiva di.sul medesimo progetto 8.01. 

Tale somma verrà liquidata con successivo atto

La convenzione è corredata da:

- Accordo semplificato di trasferimento del materiale genetico (MTA -  L.R. 12/2003);

- Registro scambio modiche quantità di seme;

- Liberatoria per utilizzo immagini;

- Modello richiesta informazioni varie sulla produzione.

Pertanto,  al fine di garantire la conservazione di tutte le accessioni vegetali  erbacee  iscritte al 

 R epertorio  Regionale ,   l’ASSAM intende  rinnovare , con il presente atto,  le  convezioni con  gli  Agricoltori 

Custodi, come da elenco,  riconosce ndo   un corrispettivo  risultante congruo , per l’anno 20 2 1 ,  per   le 

attività  da svolgere  da i custodi  in merito alla  conservazione  e alla valorizzazione  delle risorse genetiche   

come  partecipazione a fiere, eventi convegnistici, mer c atini itineranti, show cooking, etc. ,   tenendo 

conto anche dei maggiori costi sostenuti e dei minori guadagni.

 Contributo Fonte contributo Azienda varietà conservata

1 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Az. Berti Ovidio Fava di Fratte Rosa

2 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Bonifazi Donato Fava di Fratte Rosa

3

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mistechì di Carboni 
Alessandro che sostituisce  
Carboni Settimio

Anice Verde di Castignano

4

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Agricola Cardinali Tina Fagiolo Biscottino

5

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agr. Case Bottaro
Pomodoro Pendolino e Scalogno di 
Pergola

6 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Cipriani Marisa Carciofo di Montelupone

7

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mariani Cecile Helene 
Catherine che sostituisce 
Federici Sergio

Fagiolo Cannellino di Fiuminata

8

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Borgo Storico Cisterna Cappero di Borgo Cisterna

9

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola "La Tradizione" Cipolla di Suasa



8

10

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Ortofrutticola Malavolta 
Enzo - Ivano

Taccola, Anguria e Meloncino di 
Massignano

11

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola Nazzareno Medei Cece Quercia, Roveja

12
€ 0,00 PSR MIS. 10.1

Az. Montalbini Marino 
Mais Offofile di Roccacontrada – 
Arcevia

13

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Monti Ileana Mais Ottofile di Treia, Orzo Mondo

14 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Società Agricola Mosci P.R.L. SS Carciofo Jesino

15

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Società Agricola Nuove Radici Cipolla Rossa di Pedaso

16

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Pandolfi Vasco Orzo Mondo

17

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Soc. Agricola  F.lli Paris Fagiolo Cenerino

18

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agricola Rasoterra di 
Marchionni Yuri

Cipolla Rossa di Pedaso

19

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agr. Rosatelli Rodolfo
Fagiolo Biscottino, Fava di Fratte 
Rosa

20

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Roso Dino Frumento Jervicella

21

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Sdogati Mario Cicerchia di Serra de' Conti

22

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Simonetti Liliana Cicerchia di Serra de' Conti

23

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. agricola STACHYS Carciofo Jesino, Fagiolo Monachello

24 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda Trionfetti Daniele Fava di Fratte Rosa

25 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Az. Agr. Pasquinelli Ennio Orzo Nudo

26

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Bioagriturismo Rambona di 
Cuccagna Luigi e Renzo

Mais Ottofile di Pollenza

27

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Villa Franco Anice Verde di Castignano

28
€ 0,00 

convenzione 
ASSAM

Orto antico di Lo Giudice 
Eduardo

Pomodoro da Serbo di Monte San 
Vito

29

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Soc. Agr. La Nostra Terra  srl Lattuga Rossa della Sentina

30

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Società Agricola F.lli Boni s.s. Carciofo Violetto Tardivo di Pesaro

31

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Luca Lacché Pomodoro Cuore di Bue "Atipico"

32

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

B.R. di Berluti Riccardo Cipolla di Suasa



9

33

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda agricola La Primula di 
Leonardi Angelo

Tompinambur dei Sibillini

34

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

La Campana Società 
Cooperativa Agricola

Carciofo Ascolano

35

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Azienda Agricola Pandolfi 
Orsini di Andrea Orsini

Cipolla di Suasa - Fagiolo Occhio di 
Capra

36 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Azienda agricola Il Seguito Carciofo di Montelupone

37

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

I Lubachi bio di Rosatelli Nicola Pisello delle Fratte

38

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Ferretti Andrea Cipolla Rossa di Pedaso

39

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Cooperativa Sociale Terra e 
Vita

Cartamo di Recanati, Pomodoro 
pera giallo

40

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Mamma Viola di 
Meschini Fabrizio

Pisello di Montesanto

41

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

I Tuzi Società Agricola Semplice
Pomodoro Rosa Centenario della 
Sentina

42
€ 0,00

convenzione 
ASSAM

Terre della Sibilla Fagiolo Monachello

43

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Alberochecammina Lupino Bianco

44 € 0,00 PSR MIS. 10.1 Giacani Francesca Carciofo Jesino

45

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM Eredi di Sensi Antonio Fagiolo Monachello

46

€ 488,00 iva 
inclusa

convenzione 
ASSAM

Az. Agr. Rosati Amedeo
Peperone a Corno di Grottammare

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di autorizzare  la stipula di rinnovo di convenzione con 

diversi agricoltori custodi per la conservazione delle risorse genetiche  - L.R. 12/2003  inerente al 

progetto Biodiversità (cod. 8.01) e di impegnare la somma  complessiva di euro  16.592 ,00  IVA 

compresa sul medesimo progetto 8.01. Tale somma verrà liquidata con successivo atto

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6   
bis della  L.n.   241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del   
D.Lgs.  n. 50/2016.



10

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Paola Staffolani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(“Schema di Convenzione”)


	NumeroDataRep: n. 190 del 14 luglio 2021
		2021-07-07T09:41:18+0200
	PAOLA STAFFOLANI


		ANDREA BORDONI




